

Curnoid™

Curcuminoids USP

Presentation:

Curnoid™ 500mg Tablet: Each tablet contains Curcuminoids (*Curcuma longa*) 500mg.

Description:

Curcuminoids is the yellow pigment of *Curcuma longa* and has long traditional medicinal use in gastric ulcers and dyspepsia. Modern cellular studies on Curcuminoids with almost 4000 pre-clinical investigations, prove it as one of the best studied natural products of the whole biomedical literature. Curcuminoids is known as a master switch of addressing the natural inflammatory response function by down regulating the expression of a series of cytokines, enzymes and transcription factors. Curcuminoids significantly reduces the expression of COX-2, TNF- α , IL-1 β , IL-1RN and IL-6. It inhibits the formation of prostaglandin. Curcuminoids also has anti-oxidative, anti-tumoral, anti-microbial and choleric action.

Indications & Uses:

Curnoid™ tablet is indicated for-

- Rheumatoid arthritis
- Osteoarthritis
- Traumatic swelling and pain
- Dental plaque
- Cancer associated pain or inflammation

Dosage & Administration:

Orally 1–2 tablets daily after meal or as directed by physician.

Contraindication:

Contraindicated in patients with a known hypersensitivity to curcuminoids. Curcuminoids is contraindicated in obstruction of bile passages. In case of gallstones, use only after consulting with a physician.

Pregnancy & Lactation:

Not recommended during pregnancy. No known restrictions during lactation.

Side Effects:

Curcuminoids is well tolerated in recommended dose. Occasionally gastrointestinal disturbance may occur with overdose.

Drug Interactions:

None known.

Pharmaceutical Precaution:

Store in a cool and dry place, away from light & moisture.

Keep out of reach of children.

Packs:

Curnoid™ 500mg Tablet: Each box contains 20 tablets in Alu-Alu blister pack.

TM: Trade Mark

কারনয়েড™

কারকিউমিনয়েডস্ ইউএসপি

উপস্থাপনঃ

কারনয়েড™ ৫০০মিগ্রা ট্যাবলেট: প্রতিটি ট্যাবলেটে আছে কারকিউমিনয়েডস্ (কারকিউমা লংগা) ৫০০মিগ্রা।

বিবরণঃ

কারকিউমিনয়েডস্, কারকিউমা লংগা তে বিদ্যমান একটি হলুদ রঙের রঞ্জক পদার্থ। প্রাচীনকাল হতে গ্যাস্ট্রিক আলসার এবং বদহজমের চিকিৎসায় এটি ব্যবহৃত হয়ে আসছে। সাম্প্রতিক সময়ে কারকিউমিনয়েডস্ এর উপর করা প্রায় ৪০০০ প্রি-ক্লিনিকাল অনুসন্ধান প্রমাণ করে যে এটি সর্বাধিক বৈজ্ঞানিক গবেষণা করা প্রাকৃতিক উপাদান। কারকিউমিনয়েডস্ শরীরে প্রদাহ সৃষ্টিকারী উপাদান সমূহ যেমন- সাইটোকাইনস, এনজাইমস, এবং ট্রান্সক্রিপসন ফ্যাক্টরের তৈরি হওয়া কমিয়ে দেয়। কারকিউমিনয়েডস্ উল্লেখযোগ্য হারে কক্স-২, টিএনএফ- α , আইএল- 1β , আইএল- 1 আরএন, এবং আইএল- 6 তৈরির হার কমিয়ে দেয়। এটি প্রোস্টাগ্লান্ডিন এর উৎপাদনকে বাধা দেয়। এছাড়াও এটি এন্টি-অক্সিডেটিভ, এন্টি-টিউমোরাল, এন্টি-মাইক্রোবিয়াল এবং পিত্তরস নিঃসারক হিসেবে কাজ করে।

নির্দেশনা ও ব্যবহারঃ

কারনয়েড™ ট্যাবলেট যে সকল রোগের ক্ষেত্রে নির্দেশিত-

- রিউম্যাটয়েড আর্থ্রাইটিস
- অস্টিওআর্থ্রাইটিস
- আঘাত জনিত ব্যথা ও প্রদাহ
- ডেন্টাল প্রাক
- ক্যাসারের কারণে সৃষ্ট ব্যথা ও প্রদাহ

সেবনবিধিঃ

প্রতিদিন ১-২ টি ট্যাবলেট খাবারের পর সেব্য অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী নির্দেশিত।

প্রতিনির্দেশনাঃ

যে সকল রোগীদের কারকিউমিনয়েডস্ এর প্রতি অতিসংবেদনশীলতা আছে তাদের ক্ষেত্রে প্রতিনির্দেশিত। পিত্তরস নিষ্কাশনের প্রণালীতে বাধা সৃষ্টি জনিত রোগে কারকিউমিনয়েডস্ প্রতিনির্দেশিত। পিত্তথলীর পাথর জনিত সমস্যায় চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী সেব্য।

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহারঃ

গর্ভাবস্থায় ব্যবহারের জন্য নির্দেশিত নয়। স্তন্যদানকালে ব্যবহারে কোন সীমাবদ্ধতা জানা যায় নি।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়াঃ

নির্দেশিত মাত্রায় কারকিউমিনয়েডস্ শরীরের জন্য সহনশীল। অতিমাত্রায় গ্রহনে কদাচিত পাকস্থলীর অস্বস্তি পরিলক্ষিত হতে পারে।

অন্য ওষুধের সাথে ক্রিয়াঃ

কোন তথ্য জানা যায়নি।

ওষুধ বিষয়ক সতর্কতাঃ

আলো এবং আর্দ্রতা থেকে দূরে, ঠাণ্ডা ও শুষ্ক স্থানে সংরক্ষণ করুন।

সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহঃ

কারনয়েড™ ৫০০মিগ্রা ট্যাবলেট: প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ২০টি ট্যাবলেট অ্যালু-অ্যালু ব্লিস্টার প্যাকে।

TM: ট্রেডমার্ক

RADIANT
NUTRACEUTICALS

প্রস্তুতকারক

রেডিয়েন্ট নিউট্রাসিউটিক্যাল্‌স লিমিটেড (হারবাল ডিভিশন)

বি-৩৪, বিসিক শিল্প নগরী

টঙ্গী, গাজীপুর, বাংলাদেশ